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Dubie u bazunr né dispozitat ¢ nenie 12.2, nén pikin {e), nenit 17 pika {8} £ Ligite
ur. 03/L-040 per Vetégeverisien Lekale{“Gazets Lyrtare e Republikis s Kaesovis ),
nr.28/2008, menit 15 pike 8.1 t8 Ligjit DEr Arsimin Parawriversityy o 34E/033, dhe
nenit 81 3 Statutit Komupés g8 Obiligit nr.-1-24 ¢ dE25/04/2016, Huvend: § Komuunés
s¢ Obiligit, né mbledhjes e mbajivy mi 2O~ .7 /9 . miratoi:

RREGULLOREN PRR NDARJEN BURSAVE, KOMPENSIRIN &
BHPENZIMEVE T UDHETIMIT DHE AKTIVITETEVE JASHTESHKOLLORE

1DISPOZITAT B PERGIITHSIME

Nemi 1
O3

N& kéta Rreguilore, péreaktohen procedurat, kushtet, kriteret pérndaden e bursave,
kehézgjatia e realizimit 1€ bursés, pér nxsnsg 1 shkollave (6 mesme 12 larta, studentst e 1& 1y
niveleve né studime akademike, t& studirneve themelore, studime né nivelin master dhe
doktoraturés, si dhe kompensimin ¢ shpenzimeve & uchétimit pér nxéngs na relacionin
shiépi-shkolls dhe anasjelltas, dhe aktivitetove Jashtéshkollore.

Neni 2
Ndarja e bursave

Komuna e Obiligit, varésisht pref mjeteve financiare 9€ ka né dispozicion, ndans
bursa pér nxénés dhe studenté t8 Komunds s& Obiligit, g& masimet pérkatEsisht studimet ;
Vvijoné né bartasit publik t2 arsimit parauniversitar dhe universitar na Republikén e Kospvis,

Neni 3
Shuma fnanciare

Kryetari | Komungs merr vendimin, pér Iartésina financiare pér bursa 4é ndahen p#
nj€ vit shkollor, pérkatésisht akademil,

Neni 4
Kohzgiatia ¢ bursss

Burse ndghet vetém pér vitin shiollor, pérketésisht akademik, pér 8 cilin publikuar
konkursi,




MNeni §
Formimi i komisioneve

Komisionet pér ndatjen e bursave, kompensimin ¢ shpenzimeve (8 udhétimit, dhe
aktivitetet jashtéshkollore ¢ formon Kryetari 1 Komunés, kurse komisionin pér ankesa e
formon Kuvendi i Komunés pér ¢do vit shkollor,pérkatdsizht akademik. Komisionet do t& jené
1€ pérziera(anétar t8 kuvendit dhe rga adminstrats)

Meni 6

Shoalliz e kenkurseve

1.Konkursst shpallen nga Dreitoria e Arsimit (DA) né ueb -fagen zyrtzre t€ Komunés dhe né
iabelén e shpalljeve,

2. Konkursi do € jets i hapur 15 dité, pér bursa, kompensimin e shpenzimevs te udhétimit
dhe aktivitetet jashtshkollore.

3.Drejtoria & Arsimit 8shid e obliguar i kryejé 18 gittha punét teknike-adminisirative t&
domosdoshime dhe & aevojshme giaté t8ré procesit.

Meni 7
Kushtet! 98- ndarien o bursave
B I

LTE drejté pér bursd komunale kané studentdt dhe nxénésit, 18 il | nlotésoing kito kushie:
1.1 T€ jend banoré & Komunds s& Obiligit,
1.2 TE jen& t& regiistruar si nx&nds, pErkatésisht students ta egullt, pér heré 2 paré ng
vitin shkollor, gicgiésisht akademik, pér t€ cilin ndahet bursn.

Neni 8
Kushtet die keiteret Bér 8 ftuar bursé pér students

1.Kushtet dhe kritoret pEr t& ftuar bursén nér students jang:
i.1 Niveli i smdimeve themelare {bachelor).

a. T8 jend stodentd 1o regiistruar s€ paku né vitin o Gyté (& studimeve, périashtim
béjné studentst me aftssi (6 kufizuara dne studentit fZmijé & déshmordve, t&
cilét pErfitoing bursé edhe per vitin e pard @ studimeve, si students € mepullt,

b, T&kené té regjistruar Per her® t8 paré vitin {gicgiésisht semestrin e vitit) pir @
cilin ndahet bursa,




¢. Kategorite e dala nga lufla e UCK-sé
d. Rastet sociale

L2, Niveli i studimeve master drejtimet:

a. Fakulteti i Shkencave Matematiko- Natyrore, Departamentj i Matematikés,
pérkatésisht Fizikas, Fakulteti | Edukimit

b. Fakuiteti Teknik

¢. Specializime nd iémin e miekésiss,

1.3 Niveli i doktoraturss
Nga € gjitha 1&mité e shkencave

Ment ©,
Eartésia e bursds

Lart&sia e bursés do & shkallézohet ng 5 (pes€) kategori pér -

a. Studentét fEmiiz s déshmorséve dhe familjeve, t8 cilat jané raste sociale né aspekin
ekanomike~ﬁnaaciar, viti i parg, kategori o paré

b. Studentst e vitit 12 d¥18, me notd mesatare gieré né 8-18, kategori o paré.

€. Studentst e vitit 13 dytd, me nots mesatare, 818 e ma tepér, kategori e dyts,

d. Studentst e vitit t& {rcté, me notd mesatare Zieré né 8-t ketegor e dyig.

e Studentét e vitit 1 tretd, me noté mesatare, 8-18 e mé tepér, kategori e trees,

£ Studentét e vitit 18 kat8rt, me not# mesatare gierd na g-t&, kategari ¢ trots,

g. Studentdt e vitit ta kat®rt, me noté mesatarc, 8-ta ¢ mé tepér, kategori e ketép,
h. Studentét ¢ vigi 13 Pesie, me noté mesatare gierd né 88, kategori e katért,

L Studentst e vitjt 1 pest®, me noté mesatare, 816 e ma tepér, kategori e pests.

Memi 15
Bonuset

I.Studentét o kétyre kategorive kang bonus shtesg, prej 0.5(zivsém pikd) mea tepér, na
aspektin & notss nesatare, noté mesatarc g& e péreakion kategoring e studeniit pdr bures,
sipas nenit 9 1 késa; Rregulloreie si:

1.2 Rastet sociale, glendia e tyre ekonomike financiare

1.3 Studentét ¢ velerangve dhe invalidive (@ hift€s 8 UUCK-s& |

L4 Stedemét, prindsrit o 2 ciléive kan qend 18 burgosur politik .

L5 Studentét n ga komunitetet pakics.

1.6 Studentét g& nuk ¢ kans 8€ pak njérin pring, apo nmuk jetoiné me prindsr |

L7 Studentdt g& vijng nga familjet e ngushta, Q€ kané m& shumé se dy students |

2.Studentét e kétvre kategorive kang bonusé shtesd, njé (1) piks ms tepér, né aspeklin e notés
mesatare, not€ mesatare & e péreakton kaegoring ¢ studentit pér bursé ,sipas nenit 9 &
késaj rreguiloreje si -

2.18tndentst, persona me aft¥si 8 kufizuar




2.28tudentst fEmijé 1& dishmordve

Meni 21
DEshmits nér rastet socizle

Giendia ckonomike financiare e familjes (prindérve apo kujdestarit) 8 nxsnssis apo
studentit, vértetohet sipas déshmise 4€ ¢ léshon Qendra pér Puné Sociale né Obilig.Komisioni
pér ndarfen ¢ save ¢ ruan € drejién 8 bulumtojé dhe ta VErtetoj€ giendien e variets
skonomike dhe financiare ta kandidatit,

Neni 12
Ndarja e ocmimit

Nga fondi i Krvetarit 15 Komunés, ndahen bursa, né emér tg gmimit ,, Adem Prenigi™
pér student&t mé t& dalluar & Vitit pérkatis,

Bursat ndahen me rastin e 28 Néntorit- Dités s8 Flamurit. Lartésia(shuma) e bursés do
t¢ jeté me kocficient, sa dyfishi i burssis s8 rregullt t3 vitit pérkatis,

Meni 13
Kushtet dhe kriterst Pér ndarjen e ¢mimit

1. Pérfituesi i bursss Pér ¢mimin ,, Adem Preniqi”, do t& zgjidhet nga aplikuesit nér
bursé t& rregullt, né bazs ta kétyre kritereve:

1.1 T8 jeté studentd.studente n€ vitin e fundit 18 studimeve,
1.2 TE mos ket 18 Ppérseritur ndonjé vit giata studimeve,
1.3 Té kets eliminuar, pérkatésishe rérfunduar vitin parapmk pr € cilin ndahet bursa,
1.4 TE ket notén mesatare, mé té larté gjata studimeve(té t& aiitha viteve paraprake} ndaj
studentve tjerg, poTie mE pakse g (nénté .

Z. Bonusi (shiesa) ng aspektin e noteés mesatare, g8 gshiz parapard né nenin 10, le&saj
Rz‘cgullerajc, nuk vien (nuk aplikohet), nér gmimin »Adem Prenigi™,

3. Nése nota mesatare ¢ konkurrentit 2shte e njejté, atéherd numpi | provimeve té dhana pér
vit 8 nisjté te studimeve, do t# merre? ns konsideraté si pérparési,

Meni 14
Ndaria ¢ comimit sipas kritereve 18 niejta

NE qgofté se disa students ose studente i kand kriteret & niejta, sipas nenit 13, atBheré studenti
q& ka mé tepér provime t& dhisna ka Pérparési, nése edhe né ks rast kriterct e plotésusa
Jané té njejta atéheré, cmimi widem Prenigi” do t& ndzhet me short, kushtin e shortit do ta




Neni 15
Ndaria e shpirblinteve
Komuna e Chiligit, vardsisht prej mjeteve né dispozicion, ndan shipérblime pér
nx&nés nga komuna ¢ Obiligit, 2 ¢ifét do 18 jené fitues n2 Gara né nivel komune dhe
republike | pér ¢ vendet o para.

Komuna e Obiligit, varésisht prej mjeteve né dispozicion ndan shpérblime pér
mésimdhénds apo udhéheqdsin e ekipit garues i€ nx&nésve , sipas lndive apo 1&mive
pErkatése, pér t¢ cilat npéngse jané radhitur né id vendet e para .

Neni 16

Kryetari i Komunés merr vendim pér ndarjen e shpérblimeve  dhe lartésing e
shpérblimit pér secilin vend.sipas nenit 15 ,pér nivelin komunal dhe republiian Pér nxénds
.¢he ndaras pér m&simdhanas,

Nemi 17

Shpérblimet ndahen pa plrfunduar viti kalendarik perkatds | né & cilin jan€ mbajtur garat
dhe jang z8né tri vendet e para

Neni 18
Kriterst pér 8 fituar burss pér nxénds
1.Kriter8t pér 8 fituar bursén pér nxénss jan&

L1 P&r nxénés 18 Glimnazit “17 Shicorti” ng Obiliq, 8 kens t& pérfunduar klassn paraprake i
shkollss s& mesme me sukses 18 shk&lqveshém

1.2 Pér nxénss t8 SHMLP"samil Dumeoshi® nE Obilig, t& kens t& pérfunduar Klasén
paraprake, me sukses 18 sikelqyeshém( bursa ndahet nga klasa e Xt

1.3 Pér n:dnés, tamiliet ¢ & cildve fané raste sociale, ng aspekiin e giendjes
ekonomike- financiare , &€ kené 8 pérfundnar klasén parzprake 58 paka me sukses t#
mix€ { bursa dahet edhe pEr kle X&)

1.4 T8 jend nxénas 1 rregullt dhe 8 vijojnd mésimin sregullishy, né shkollat ¢ mesme # larta
t€ Komunss g& Obiligit.

Nenii9
Kompensimi shpenzimeve 68 ndhdtimit

LEomuns e Obiliqit do t& bajz kompensimin e shpenzimeve 18 udhdtimit ne relacionin
shtépi —shkoll& dhe anesielltas, pér nxénas 1 Komunés s& Obiliqit ta cilar mésimet [ vijojna
né shkollat e komunés ss Obiligit (p8riashtim b&ina drejtimet e shkeilcs $& mesme, t& cilar
nuk jang né Komunén e Obiligit}, pér kéto kategori:
1.1 Nése distanca e uchétimit shiipi-shiolls pér nx&nds, sshis s paku katdr 3.5 km.
1.1 Pér nxénés me nevoja t& vecants,
1.2 Pér nxinds, familiet e 8 oilgve jané raste sociale, n& aspektin e giendjes
gkonomike- financiare { né qoftd ce né ralacionet e uch8timit t8 katyre
nX&nésve Sshis i organizuar udhstim; publik apo privat),

6




Mani 20
Lartésia e kompensimeve ¢ ndhétinicve

Kryetari i Komunés, né Késhillin e Dreitor&ve merr vendim pér shumén (lartésing) e
kompensimit t& shpenzimeve 18 udh&timit na relacione & udhétimit shtépi - shkollé dhe
anagjelltas, pér secilén kategari t& nxénssve VE¢ € veg, sipas nenit 19,

Neni 23
Aktivitetet jasht@shikollore

Aktivitetet iashtZshkollore nér nxEndsa :
3 I

1. Shetifja njéditore, mbrémja e semimaturés PEr nx. t& ki t& 9-ta.
2. Ekskursioni, mbrémija e maturés Dér maturantit,

Do t& kompensohen, na qofté se familjet {prindaric apo kuidestarst } e tyre iané raste
sociale né aspektin ekonomiko -financiar,
Neni 22
Lartésia e kopensimit t& aktiviteteve jasht8shkollore

Kryetarj i Komunés, n& Kishillin e Drejtoréve merr vendim pér shumén(lartésing) e
kompensimit t& shpenzimeve 18 aktiviteteve Jasht&shkollore, pér secilin nivel t& paraparg
sipas nenit 2.

Meai 23
Vierésimi i kushteve dhe kritersve

1.Pas skadimit 18 afatit pér konkurim, komisioni do t& b&j& shayrtimin e kérkesave, dhe do &
hartojé listén pérfundimtare 18 kandidatéve pérfitues & bursds giegiésisht pérfitues 18
kompenzimis & udhétimis, gitthnié duke u bazuar ne kushtet dhe kriteret o pércakivara me
k8¢ Rregullore |

2.Lista ¢ pérfitnesve 18 bursis dhe pérfituesve kompensimit t& udhétimit do 18 shpallet
publikisht, dhe do @& vendoset né tabelén e shpallieve & Komunés sé Obiligit, dhe né ueb-
fagen zyrtare &8 Kormunds,

Meni 24
E drejin ¢ ankesés

Kundér vendimit 1% komisionst PEr ndarien e bursave dhe Kompensimit 1@
udh&timit, lejohet ankesd, ng afat prej 5 ditdsh nga dita e shpalljes, pérkatésisht
publikimit t& listés sz plriitcesve 18 bursés, gjegigsisht pérfituesve & kompensimiy @




udhétimit dhe aktiviteteve jasht&shkollore,ankess i drejtohet komisionit pér ankess, e cila
brenda 3 ditésh aga périundimi { afatit 18 ankesave do t& shgyrtohet.

Nenj 25
Lidhin e Xontrotave

L.Me nxénés dhe students Q€ ¢ fitoind bursén, dhe 18 drejtén e kompensimit & udh8timit né
relacionin shténi-shikolid lidhet kontralg

2. Kontrata pémilohet nga DA, ccila nénshkrhet nga pérfituesi 1 bursds, Krvetarj |
Komungs dhe Lrejtori | Arsimit,

3 Nése brenda afatit prej 30 ditdsh, nga dita e njoftimit & kandidatit, pérfitues; i bursés
apo kompensimit t& udhélimit, nuk e nénchirgan kontratén, kjo do t& konsiderohet se ka
hequr doré nga bursa apa kompensimi { udhétimir.

4.Me kontraté do (s péreakichet koh&zgjatjia e dhénies sa bursés dhe kompensimit 18
udhétimit,

Neni 26
Procedurat ¢ pagesave

I.Mjetet do t& alokchen né *hirollogaring ¢ pirfituesve 1& bursés, dhe pérfitnesve @
shpenzimeve 13 udhétimit, pértfituesve 13 aktiviteteve Jashtéshkollore, dhe Eriltuesve 18
Garave né nivel komunal dhe republike { vendet e para , dyta dhe tretn Joran€ ndonjé
banke komerciale, { n¢ mungesé 18 Hlogarive té nxénssve mjete do 8 alokhen na llogari 18
prindérve apo kuidesiargve nxénésve), ndérsa pér Mucgi € garave,pagesa béhet pa
pérfunduar viti kalendarik plrkatés,

2.Drejteria par Ekonomi, Finanea dhe Zhvillim, Drejtoria e Arsimit jang& 1 obligrara
q& t& pérkujdesen plr alokimin e mieteve & pérfituara PEr bursé né afatin sa mé 18
shkurtdr kohor.

3.Pagesa pér bures dhe kompeonsim 4 udhétimir béhet ng dy piesé, pjesa e pard né
giysmévictorin e paré t vitit shkollor, dhe né semestrin e paré t8 witit akademik, kurse
pjesa e dyté do 2 bithet né givsmévictorin ¢ dvié (& viti shkol ior, dhe né semestrin o dyté
t& vitit akademil.

BISPOZITAT KALIMTARE . E’QRE"E}NE}EP@E?ARE

By

Neni 27
Zhbatimi i Rregullorss




Shatimin ¢ ks Rregulloreie nén rhikégyrien ¢ Krvetarit t8 Komunis e DERE Doy

pé Arsiim dhve Drejtoria pér Slonomy, Fieanen dhe Zheidim,

Me hyrien né fugi @ késal Rrem ]
; il Dhe Aktiviteieve Joshtdehkollorn me nr-1-33 ¢

Rompensimin E Shaonsimeve 18
dt.03.04:2019,

allercie shiugizoher Rregullorja PEr Ndagjen ¢ Bursave
%
!

> protokolit 18 MAP B | s dbe

Kjo Rregullore hyn ng fugi 15 ditd pas regtisirimit ng wvrldn e s
7 ditd pas publikimit né uch -fagen ¢ Konunds |

KUVENDE @ KoM
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